
Dobřenice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.147723N, 15.641041E

Nadmořská výška: 267 m n. m. První pís. zmínka: 1339 (685 let) Katastrální výměra: 744 ha

Počet obyvatel: 576 PSČ: 503 25

Adresa URL: www.dobrenice.cz

O obci
Vesnice Dobřenice leží přibližně 15 km jihozápadně od města Hradce Králové.

Historie obce
Území obce bylo pro svou výhodnou polohu osídleno již v období kolem roku 2500 př. n. l. Rovněž tak zde
bylo již v 5. století n. l. hradiště (chráněné hrázemi rybníka). První písemná zmínka o obci pochází z
roku 1339, kdy byl jejím majitelem Zdeněk Bohůněk z Dobřenic. 

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejna smíšeného zboží Daniel Fojtík, obchod HRUŠKA, pohostinství u Svatošů a
pohostinství u Nosků.

Okolí a příroda
Západní stranou protéká Třesický potok a jihozápadně se nachází vrch Velká Dobrota s nadmořskou
výškou 291 m.

Současnost obce
Na školní docházku využívají děti v obci jednu základní školu nižšího stupně a předškoláci mohou
navštěvovat i školu mateřskou. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště a další
sportoviště. Dále bychom v obci našli..

Sportovní možnosti
Můžete si vybrat z následujících cyklotras:
 

Památky a zajímavosti
Na místě bývalé tvrze byl tehdejšími majiteli Dobřenskými z Dobřenic v roce 1693 postaven barokní
zámek, tento zámek byl v roce 1775 za selského povstání vypálen. V roce 1865 byl zámek přestavěn v
novoklasicistním stylu...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5994/dobrenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:01:18



Doprava
Obcí prochází od roku 1873 železniční trať Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou - Velký Osek - Praha.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5994/dobrenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:01:18


